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Wykład 15 1 9 0,6 Zaliczenie 

Cel przedmiotu
Celem zajęć jest zapoznanie studentów z metodologią badań wśród osadzonych kobiet i mężczyzn; zapoznanie z teoriami przestępczymi oraz z teorią przestępczości jako stylu 
życia Glenna D. Waltersa.

Wymagania wstępne
brak

Zakres tematyczny
Kryminologiczne teorie przestępczości – teorie biologiczne (antropologiczne), teorie psychologiczne, teorie socjologiczne, teorie ekonomiczne, pojęcie stylu życia a teoria 
przestępczości jako stylu życia Glenna D. Waltera. Wpływ rodziny na kształtowanie się zachowań przestępczych. Wpływ szkoły, grupy rówieśniczej i grupy kryminogennej na 
kształtowanie się zachowań przestępczych. Wpływ instytucji opiekuńczo-wychowawczych i poprawczych na kształtowanie się zachowań przestępczych. Wpływ więzienia na 
formowanie się zachowań przestępczych. Rozpoznanie przyczyn wkroczenia na drogę przestępczą. Adaptacja do warunków więziennych. Biografia jako metoda badań 
humanistycznych.

Metody kształcenia
Wykład konwencjonalny; wykład problemowy; dyskusja

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Student potrafi wymienić zjawiska przestępcze Potrafi oszacować nasilenie niekorzystnych zjawisk 
społecznych zakłócających proces normalizacji i społecznej integracji

K_W06
K_W08

Dyskusja Wykład

Rozpoznaje i charakteryzuje ograniczenia i możliwości osób dokonujących przestępstw K_W10 Dyskusja Wykład

Analizuje podstawową terminologię zjawiska przestępczego K_U01 Dyskusja Wykład

Posiada umiejętność prezentowania własnych pomysłów, wątpliwości i sugestii, popierając je 
argumentacją w kontekście wybranych perspektyw teoretycznych, poglądów różnych autorów w 
odniesieniu do etyki społecznej w resocjalizacji

K_U01 Dyskusja Wykład

Jest wrażliwy na potrzeby osób dotkniętych wykluczeniem społecznym, stygmatyzacją i etykietowaniem K_K01 Dysusja Wykład

Warunki zaliczenia
Wykłady i zaliczenie końcowe

Warunkiem i podstawą zaliczenia jest aktywne uczestnictwo w dyskusji.

http://www.wpps.uz.zgora.pl
http://www.wpps.uz.zgora.pl
http://www.wpps.uz.zgora.pl
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